
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05656
Del : 15/06/2012
Esecutivo da: 15/06/2012
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

RICORSI  GILARDONI SPA - IMPRESA EDILE STRADALE PANZA SRL  Pagamento spese 
legali a seguito Decreto Ingiuntivo.

     

IL DIRETTORE

Premesso che:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15/5/2012  è stato approvato il Bilancio di previsione 
2012, il Bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2011/G/588 del 29/12/2011 immediatamente eseguibile, sono 
state  assegnate  ai  Responsabili  dei  servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse 
finanziarie come individuate nel P.E.G. 2011

Preso atto dei seguenti ricorsi per decreto ingiuntivo presentati come segue:
- dalla Società GILARDONI SPA, avanti il Giudice di Pace di Lecco, per ottenere il pagamento del  

credito vantato nei confronti del Comune di Firenze dell’importo di € 444,00 relativo ad un intervento tecnico 
effettuato dalla ricorrente nei confronti del Comune medesimo.

-  dalla  Società  IMPRESA  EDILE  STRADALE  PANZA  SRL,  avanti  il  Tribunale  di  Firenze,  per 
ottenere il pagamento del credito vantato nei confronti del Comune di Firenze, di € 240.493,83, in relazione 
all’appalto ottenuto per l’esecuzione dei lavori di risanamento stradale di Via degli Artisti e strade limitrofe;

Visti  i  decreti  ingiuntivi  emessi  rispettivamente  dal  Giudice di  Pace  di  Lecco  e dal  Tribunale  di 
Firenze  con  cui,  in  accoglimento  dei   ricorsi  presentati  dai  suddetti  ricorrenti,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al pagamento delle somme capitali richieste, nonché al rimborso delle spese 
della procedura come di seguito elencate,  comprensive di cap, ma al netto di iva, non rimborsabile in favore  
di soggetti che ne effettuano la rivalsa:

Ricorrente

Numero 
D.I.

Autorità Giudiziaria €
Spese Legali

Gilardoni spa 42/12 Giudice Pace Lecco 321,16
Impresa Edile Stradale 
Panza srl

2372/12 Tribunale di Firenze 2.771,60

 pag. 1



Totale 3.092,76

Dato atto che al pagamento delle somme capitali liquidate nei Decreti Ingiuntivi dovrà provvedere, per 
competenza, rispettivamente la Direzione Servizi Tecnici e la Direzione Risorse Finanziarie;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli art. 107, 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/8/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento di organizzazione;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

          DETERMINA

1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di € 3.092,76 di spese di giudizio da corrispondere come 
segue:

Ricorrente Numero 
D.I.

Autorità Giudiziaria €
Spese Legali

Gilardoni spa 42/12 Giudice Pace Lecco 321,16
Impresa Edile Stradale 
Panza srl

2372/12 Tribunale di Firenze 2.771,60

Totale 3.092,76

Firenze, lì 15/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 15/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


